
 

 

Témata k profilové části maturitní zkoušky 2023/2024 
 

Obor:  HOTELNICTVÍ A TURISMUS 

Zkouška: Hotelový provoz a Cestovní ruch 

Forma: maturitní práce a její obhajoba 
 

 

 

VÝZNAMNÁ ZNÁMÁ OSOBNOST 

 
Alžběta II. (královna) 

Justin Bieber (zpěvák) 

Marc Márquez (závodník moto) 

Václav Havel (prezident) 

Jane Austenová (spisovatelka) 

Valentino Rossi (závodník moto) 

Bob Ross (malíř) 

Karel Gott (zpěvák) 

princezna Diana (princezna) 

Martin Luther (teolog) 

Muhammad Ali (boxer) 

Freddie Mercury (zpěvák) 

Neil Armstrong (kosmonaut) 

Beyoncé (zpěvačka) 

Elvis Presley (zpěvák) 

Marilyn Monroe (herečka) 

Emily Brontëová (spisovatelka) 

Mark Zuckerberg (podnikatel) 

Leonardo da Vinci (malíř) 

Johnny Cash (zpěvák) 

Steve Jobs (výkonný ředitel) 

Keanu Reeves (herec) 

Vincent van Gogh (malíř) 

Marie Curie-Skłodowská (chemička) 

Eli Lilly (farmaceut) 

 

Obhajoba maturitní práce  
Žáci si k obhajobě maturitní práce připraví powerpointovou prezentaci. Obhajoba maturitní práce není  

delší než 15 minut. Žáci budou připraveni na obhajobu vždy nejméně 15 minut před uvedeným časem. 

 

Hodnocení maturitní práce: 

Zpracovanou a vyvázanou práci na každé téma odevzdají žáci v 1 vyhotovení dle pokynů k obsahu 

i rozsahu. 



 

Posudek maturitní práce předá vedoucí a oponent žákovi a členům maturitní komise nejpozději 

14 dní před termínem obhajoby. 

 

Zkušební komise hodnotí: 

1. písemnou práci 

2. obhajobu písemné práce 

3. prezentaci praktických dovedností 

4. celkový prospěch 

 

 

Prezentace praktický dovedností proběhne 10.11.2023. 


